
1 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.11.2024 с. Тюхтет № 109-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 30.01.2023 № 17-п «Об определении мест, на которые 

запрещается возвращать животных без владельцев на территории Тюхтетского 

муниципального округа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского 

муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 30.01.2023 № 17-п «Об определении мест, на которые запрещается 

возвращать животных без владельцев на территории Тюхтетского 

муниципального округа» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 Постановления: 

1.1.1. второй абзац дополнить словами «, объекты физической культуры и 

спорта»; 

1.1.2. третий абзац дополнить словами «(за исключением обустроенных 

площадок для выгула и (или) дрессировки собак)»; 

1.1.3. восьмой абзац дополнить словами «и их охранных зон»; 

1.1.4. пункт дополнить абзацами двенадцатым-четырнадцатым следующего 

содержания: 

«- кладбища, мемориальные зоны; 

- территории организаций общественного питания; 

- места проведения массовых мероприятий во время проведения данных 

мероприятий, за исключением мероприятий с участием домашних животных.»; 

1.1.5. абзац второй пункта 2 изложить в новой редакции: 

«Осипенко Сергей Викторович – начальник отдела жилищной политики, 

коммунального хозяйства и капитального строительства администрации 

Тюхтетского муниципального округа;»; 

1.1.6. нумерацию повторяющегося пункта 2, пунктов 3-4 изменить на 

пункты 3-5 соответственно; 

1.2. в таблице приложения к Постановлению: 

1.2.1. наименование раздела 2 дополнить словами «, объекты физической 

культуры и спорта»; 

1.2.2. наименование раздела 3 дополнить словами «и их охранные зоны»; 

1.2.3. нумерацию разделов 7-8 изменить на 9-10 соответственно; 

1.2.4. таблицу дополнить разделами 7-8 следующего содержания: 

« 



2 

 

7.  Кладбища, мемориальные зоны 

 

7.1 Кладбища Тюхтетский район:  250 м от с. Тюхтет, по 

направлению на запад; в 760 м от с. Тюхтет 

по направлению на запад;  д. Покровка, ул. 

Заречная, земельный участок 10Б; в 0,1 км  

на юго-запад от с. Оскаровка; д. Романовка, 

улица Рабочая, земельный участок 38А; в 

0,44 км на юго-восток от д. Пузаново; с. 

Зареченка, ул. Революции, 57а; д. 

Хохловка,21а; в 900 м от д. Безручейка по 

направлению на запад; в 0,75 км на северо-

восток от д. Белогорка; в 0,31 км на запад от 

д. Чистый Ручей; в 10 м от с. Леонтьевка по 

направлению на восток; в 40 м от с. 

Леонтьевка по направлению на северо-запад; 

д. Соловьевка, ул. Боброва, земельный 

участок 42Б; в 0,22 км на северо-восток от д. 

Ивановка; в 1,1 км на юго-запад от д. Двинка; 

в 0,34 км на северо-восток от д. Двинка; с. 

Поваренкино, ул. Таежная, 7; д. Черкасск, ул. 

Центральная, земельный участок 1А; в 100м 

от с. Лазарево по направлению на север; с. 

Красинка, ул. Центральная, 13а; с. Красинка 

по направлению на юг; п. Сплавной, ул. 

Трактовая, 31 "А"; в 1,62 км на юго-восток от 

п. Верх-Четск; в 10 м. от с. Новомитрополька 

по направлению на юг; в 0,19 км на запад от 

д. Куликовка; в 0,24 км на юго-запад от д. 

Никольск; д. Ларневка, ул. Верхняя, 1а; в 0,5 

км на юго-запад от д. Васильевка; в 50 м на 

юго-запад от с. Чиндат; в 80 м на север от 

д.Пасечное; в 0,31 км на восток от д.Усть-

Чульск 

 

7.2 Памятник (стелла) воинам, погибшим 

во время Великой Отечественной войны 

1941-1945 гг. 

 

Тюхтетский район, с. Васильевка, ул. 

Еланьская, 29 А 

 

7.3 Памятник «Воинам-землякам в д. 

Двинка» 

 

Тюхтетский район, д. Двинка, ул. Советская, 

23 А 

 

7.4 Памятник «Воинам-землякам, 

отдавшим жизни за нашу Родину в 

Великой Отечественной войне 1941-

1945 гг.» 

 

Тюхтетский район с. Зареченка, ул. 

Революции , 35 В 

 

7.5 Памятник (обелиск) Аллея памяти «Три 

поколения» 

 

Тюхтетский район, с. Красинка, ул. 

Центральная, 8 А 

 

7.6 Памятник (стелла) воинам, погибшим 

во время Великой  Отечественной 

войны 1941-1945 гг. 

 

Тюхтетский район, с. Лазарево, ул. Им. А. 

Шахова, 10 А 

 

7.7 Памятник (стелла) воинам, погибшим 

во время Великой Отечественной войны 

1941-1945 гг. 

 

Тюхтетский район, д. Ларневка, ул. Верхняя, 

15 А 

 



3 

7.8 Памятник воинам, погибшим во время 

Великой Отечественной войны 1941-

1945 гг. 

 

Тюхтетский район, с. Леонтьевка, ул. 

Центральная, 3 Б 

 

7.9 Памятник (стелла) воинам, погибшим 

во время Великой Отечественной войны 

1941-1945 гг. 

 

Тюхтетский район, с. Новомитрополька, ул. 

Советская, 46 Б 

 

7.10 Памятник «Ленину» 

 

Тюхтетский район, с. Тюхтет, Советская, 9 

 

7.11 Памятник воинам, погибшим во время 

Великой Отечественной войны 1941-

1945 гг. (Уткин) 

 

Тюхтетский район, с. Поваренкино, 

ул.Таежная,7 

 

7.12 Памятник ( стелла) воинам, погибшим 

во время Великой Отечественной войны 

1941-1945 гг. 

 

Тюхтетский район, с. Поваренкино, ул. 

Сибирская, 46 В 

 

7.13 Памятник «Родник» 

 

Тюхтетский район, квартал 134  

 

7.14 Мемориал участникам Великой 

Отечественной войны 1941-1945 гг. 

 

Тюхтетский район, д. Соловьевка, ул. 

Боброва, 42 А 

 

7.15 Стелла 1600*500*100 

 

 

7.16 Памятник воинам, погибшим во время 

Великой Отечественной войны 1941-

1945 гг. 

 

Тюхтетский район, с. Тюхтет, ул. Советская, 

д.24, сооружение 1 

 

7.17 Памятник (Братская могила борцов за 

власть Советов, погибших в 1919, 1921, 

1930 и 1942 гг.) 

 

Тюхтетский район, с. Тюхтет, Революции, 1л 

(возле автовокзала) 

 

7.18 Памятник воинам, погибшим во время 

Великой Отечественной войны 1941-

1945 гг. 

 

Тюхтетский район, с. Чиндат, ул. 

Центральная, 38А 

 

 

8. Территории организаций 

общественного питания 

 

 

Тюхтетский район, ул. Кирова, 44 б 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А. 

Напрюшкин). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования. 

 

Первый заместитель главы 

Тюхтетского округа       В.А. Напрюшкин 

 


